Signum manibus Rainero clericus et Zorzo avocato suo qui hanc cartulam ven

dicionis fieri rogavi et suprascripto precium accepi ut supra.

Signum manibus Adamme et Johannes et Vito rogati romani testes.

Signum manibus Niello filius Pudiso et Aicardo testes.

Ego Johannes notarius scriptor huius cartule vendicionis postradita et complevi.
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V. % § 3.

1085, 29 Maggio. Milone rescoco di Padora aecorda ad Agifingo e a Gui

berga un pezzo di terremo per la pensione annua di sei dena,-i ceronesi.

(Copia del secolo XIII dell'Archivio Capitolare, t. I, Episcopi, N. 5.)

In nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostri Jeshu Christi

millesimo octuagesimo quinto. quarto Kalend. Junij. Indictione octava. Vobis Agi

tingo qui dicitur de Usiverto et Wiberga relicta quondam Bonsegnore ego Milo Dei

gracia episcopus de episcopato sancte Marie Patavensis ecclesie qui professus sum

lege vivere romana presens presentibus dixi. promitto et spondeo me ego qui su

pra Milo episcopus una cum meis succesoribus vobis qui supra Agitingo et Wi

berga vestrisque heredibus ut amodo nullum umquam tempore non habeatis licen

ciam nec potestatem per nullumvis ingenium nullamque occasionem que fieri potest

agere nec causare vel removere nominative de petia una de terra cum vinea super

se habente juris de meo episcopato quae jacet prope civitate Patavi in loco et fundo

Verdarola prope Sablone. qui sunt ordines decem et octo (1). sicut cernit fine de uno

latere Rozo. de alio latere heredés Fucolo detinente. de alio capite Mamaldo habente.

de alio capite via publica percurrente. salvo tamen jure de meo episcopato. Ita ut

persolvere debet predicto Agitingo et Wiberga vel suos heredes aut suorum per

omnem festivitatem sancti Martini denarios VI de moneta Veronensi a predicto epi

scopo a suo successore vel a sui missi in civitate Padua. Ita ut predicto Agitingo et

Wiberga non habeant jus vendendi neque locandi predictam vineam. Alia super im

posita inter eis non fiat. Pena vero inter...... posuerunt ut quis ex ipsis aut eorum

heredes vel successores non compleverint sicut supra legitur. vel si toleret aut re

laxare unquam voluerit. conponat pars parti fidem servandi pena argenti...... S0

lidos XXVIIII de moneta Veronensi et in suo maneat robore. Quidem ad hanc con

firmandam promissionis cartulam accepi ego qui supra episcopo ad vos predicto

Agitingo et Wiberga ...... unechil crosina uma. ut hec mea promissio in vos ve

strisque heredibus per omnis temporibus firma et stabilis permaneat.

Actum in civitate Patavi feliciter.

Signum manibus Rustici Vicecons........ Lemizo aurifex de Olberto de pre

Rozo. Johannes de Mauro. Johannes . . . . . . testes.

Ego Gombertus notarius sacri palatii scriptor hujus cartule promissionis post

tradita conplevi.

(1) Spiega anche il Brunacci (Stor. Eccles., p. 564) gli ordines per filari di viti, volgarmente fi

lagne. • -
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N. 2§§.

1085, 2 Giugno. Giovanni di prefe Rozo, Serena, Guiperga, Giovanni e Do

menica remdono a Cono q. Seruco una masseria in Fossò.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t. V, Fossò, N. 1.)

In nomine domini Dei etermi. Anni ab incarnacione domini nostri Jhesu Christi

millesimo octuaieximo quinto. secumdo die mense iunius indictione octava. Constad

nos Johannes de pre Rozo et Serena et Wiperga et Johannes et Domimica iugalibus

qui profesi sumus ex nacione nostra legem vivere Romama ipso namque iugale meo

mihi consenciente et subtus confirmante accepisemus nos comuniter sicut et in pre

sencia testium accepimus nos at te Cono filius quondam Serucho per misso tuo War

mero inter arientum et aliam rem valente libras tredecim de moneta veronensi finitum

precium sicut inter nobis convenit pro massaricia una de terra iuris nostris quam

nos abere visi summus infra comitato Tervisionense seu in loco et fundo Fossato et

in eius finibus terretoreis secundum quod nobis pertinet per una cartula donacionis

da quondam Petro presbiter et da Fusca. Et sunt ordines duodecim que fuit de vites

que iacet non longe da ecclesia sancto Martino secundum quod in ipsa cartula le

gitur omnia ex in omnibus quicquit nobis pertinet in integrum — -

Actum civitate Padua feliciter.

Signum manibus suprascripto Joannes et Serena et Wiperga et Johanmes et

Dominica qui hanc cartulam venlicionis fieri rogaverunt et suprascripto precio ac

ceperunt et eidem conius sua consensi ut supra.

Signum manibus Rodiverto et Wilelmo germanis et Ardizume aurifices romani

testes. - -

Sigmum manibus Uberto et Johannes fili quondam Obizo testes.

Ego Stefanus notarius scriptor uius cartule vendicionis postradicta complevi.

MN. %§9.

1085, 20 Giugno. Giovanni di F, edererga e Zana coniugi cendono a Vilo e

a Ingleberto padre e /ig/io un pezzo dì terra in Carpané.

(BRUNAcci dall' antografo dell' Archivio Castellano di Venezia.)

In nomine domini Dei etermi. Anni ab incarnacione domini nostri Jhesu Christi

millesimo octuagesimo quinto undecimo die adexeunte mense iunius indictione oc

tava. Constat nos Johannes de Fredeverga et Zana iugalibus qui professi sumus nos

iugales ex natione nostra lege vivere romana. ipso mamque iuga ..... meo consen

ciente et subter confirmante. accepisemus mos jugales comuniter sicuti et in presencia

testium accepimus mos ad vos Vito et Ingleberto pater et filio inter argentum et aliam

rem valentem solidos decem et novem denariis bonis de moneta veronensis finitum

, precium sicut inter nobis convenit pro pecia una de terra aratoria iuris nostris qua

mos habere et tenere visi sumus in comitato Tervisiamensis. que iacet in fine de Car

CODICE DIPI.OMATICO PADOVANO. - 40
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pine locus ubi dicitur Isola. et est pecia ipsa de terra per mensura iusta per longum

perticas undecim et transverso perticas quatuor. perticas de pedes quindecim. coerit

ei de uno latere Martino habente et de alio latere ipso emptore habente et de uno

capite via plubica da la mo . . . . . . . . de alio capite fossa iacente. sibique alii sunt

coerentes. Que autem suprascripta pecia de terra aratoria iuris nostri superius dicta

una cum accensione et ingreso (etc.). -

Actum in villa Carpine feliciter.

Signum manibus Johannes et Zana iugalibus qui amc cartulam vendicionis fieri

rogavi et suprascripto precio accepi ut supra.

Signum manibus Pizolo et Petro filio suo et Natichero viventes lege romana

testes.

Signum manibus Petro de Ratelda et Wido testes.

Ego Johannes notarius scriptor huius cartule vendicionis postradita et com

plevi.

N. 29®.

1086, 27 Febbraio. Clemente III (antipapa) comferma i privilegi della chiesa

di Ravenna, consenzíentí á cardinali Roberto e Anastasio e i vescovi Rolando di

Treviso, Milone di Padova ecc.

(MITTARELLI, Annales Camaldul., t. III, Venet., 1758, p. 39.)

v.

Clemens episcopus servus servorum Dei sancte Ravennati ecclesie episcopis —

Consentientibus igitur et collaudantibus primo cardinalibus nostris Roberto sancti

Marci et Anastasio sancte Anastasie confratribus et coepiscopis nostris Rolando

Tarvisiano. Milone Paduano. Ecelino Vicentino. Fulcone Foro-simphroniensi. Te

baldo Castellano. aliisque quampluribus qui interfuere presentes hujus nostri privi

legii auctoritate firmamus quecumque im privilegiis Romanorum pontificum leguntur

— omnes donationes et concessiones illorum quas Ravennati fecisse perhibentur ec

clesie —

Acta sunt hec Ravenne im plenaria synodo in matrice ecclesia que dicitur agie

Anastaseos. anno dominice incarnationis MLXXXVI. imperante Heinrico tertio Ro

manorum augusto. anno imperii ejus II. Indictione VIIII. III Kal. martii et subscrip

serunt qui presentes erant episcopi quorum nomina subter annexa sunt.

Rolandus Tarvisianus episcopus subscripsi laudans et corroborans.

Milo Paduanus episcopus laudans subscripsi.

Hecilinus Vicentinus episcopus laudans et corroborans.

II Mittarelli trasse questo documento dall' autografo dell'Archivio di Bonifacio Rangoni.
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\. %39 I.

1086, 10 Marzo. A/berto q. U'go rende a Ugo o/*o/ice un pezzetto d, /e/-/-a in

Padova.

(Antografo dell' Archivio Capitolare, t. I, Padua, N 16 )

In nomine domini I)ei eterni. Anni ab incarnac. domini nostri Jeshu Christi mil

lesimo octuagesimo sexto. decimo die mense marcii indictione nona. Constat me Al

bertus filius quondam Ugonis qui professu sum ex macione mea lege vivere lango

bardorum accepissem sicuti et in presencia testium accepi a te Ugo aurifex precium

inter argentum et aliam rem valentem usque soldos quadraginta monete veronensis

finitum precium sicut inter nobis convenit pro peciola una de terra vacua. que iacet

in civitate Patavi prope casa in qua Sigumbaldo abitat. et est iam dicta pecia de terra

per longitudine perticas ...... per traverso pedes quinque. coerit ei de uno latere

suprascripto venditore. de alio latere suprascripto emtore et de uno capite Johannes

filius Sigumbaldo abente. de alio capite . . . . .

Actum in civitate Patavi feliciter.

Signum manibus suprascripto Alberto qui hanc cartulam vendicionis —

Sigmum manibus Bonsavere. Eraldus et Johannes filius eius viventes longobarda

lege testes. -

Ego Gumbertus notarius sacri palacii scriptor huius cartule vendicionis postra

dita conplevi. -

N. %9%£.

1086, 21 Luglio. Cono dichiara a Giovanni di Bonisenda che non ha verum

diri!!o sopra un pezzo di terra in Pianiqa.

(BRUNAcci dall' autografo dell' Archivio Castellano di Venezia.)

In nomine domini Dei eterni. Hanno ab incarnacione domini nostri Jhesu Christi

millesimo octuagesimo sexsto. duodecimo Kalendus mensis augustus indicione nona.

Tibi Johannes de Bonisenda ego Como qui professus sum ex nacione meam lege vi

vere romana presens presentibus dixi. promitto atque expondeo me ego qui supra

Como una cum meos heredes tibi cui supra Johannes tuisque heredibus ut amodo

nullumquam in tempore mon habeamus licencia nec potestatem per nullumvis inge

nium nullamque occasionem quod fieri potest agere nec causare nominative . . . . . .

pecia una de terra aratoria que iacet in comitato Tervisiamense et infra fine de villa

que dicitur Pilaniga. coerit ei de duabus partibus ipso comperatore habente. de am

babus capitibus cavedino. sibique alii sunt coerentes. dicendum quod supra Cono

exinde aliquit pertinere debet. set omni tempore eos et meos heredes exinde taciti

et contenti permaneamus. quod si amodo aliquamdo tempore ego qui supra Cono aut

meos heredes tibi cui supra Johannes tuisque heredibus aut cui tu dederis de pre

dicta pecia de terra agere aut causare vel removere presumserimus per nos aut per
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nostra sumitantes personas et taciti exinde omni tempore non permanserimus. vel

si aparuerit ullum datum aut factum vel quolibet scriptum quod ego exinde in alia

partem fecissem et claruerit. ut tunc componam ego qui supra Cono una cum meos

heredes tibi cui supra Johamnes tuisque heredibus aut cui tu dederis pena dupla ipsa

terra sicut pro tempore fuerit meliorata. et insuper pena argentum soldos vinti de

nariorum veronensium. Quidem et hanc confirmamdam promissionis cartula accepi

ego Como a te iamdicto Johannes exinde launechilt crosima una. ut hec mea promissio

in te tuisque heredibus sicut supra legitur firma permaneat atque persistat.

Actum in mercato sancte Margarite feliciter.

Signum manibus suprascripto Como qui hanc cartulam promissionis fieri rogavit

et suprascripto launechil accepi ut supra.

Signum manibus Johannes de Donatho et Vitale et Ugo et Bernardo et Martino

et Rozo viventes lege romana rogati testes.*

Ego Johannes notarius scriptor huius cartule promissionis postradita et com

plevit.

Testes romani Joannes Donato et Bernardo et Ugo et Rozo et Vilhale et Mar

tino. Como fecit cartulam vemdicionis in manu de Johannes de Bomisenda de uma petia

de terra aratoria que iacet infra fine de Pillaniga . . . . . . de ambabus lateribus ipso

comperatore de uno capite cavedino de la Collegnara. de alio capite cavedino de la

pl...... de precium solidos decem. Et ante fecit cartulam promissionis ...... et

launechilt capello. Millesimo octuagesimo sexsto . . . . . . duodecimo . . . . . . indicione

n0na.

N. %293B.

1087, 5 Aprile. Gumberfo q. Giovanni padre, Guiz sardo, Gumberto e Ode

,-ico figli domano al monasfero di S. Pefro una masseria in Padova e una in

Limina ecc.

(Autografo N. 3046 dell' Archivio Corona nol Museo Civico di Padova.)

In nomine domini Dei eterni anni ab incarnacione domini nostri Ieshu Christi

millesimo octuagesimo septimo. quinto die mnensis Aprilis indicione decima. Mona

sterii sancti Petri qui est constructum infra civitate Patavi ubi domna Teupilla aba

tissa ordinata esse videntur. Nos Gumbertus filius quondam Iohannis et Wizardus

et Gumbertus et Odericus germani filii de predicto Gumberto qui professi sumus ex

macione nostra lege vivere langobardorum offertores et domatores ipsi momasterio

presentes presentibus diximus. Quisquis sanctis ac in venerabilibus locis aliquot ex

suis contulerit rebus centuplum accipiet et insuper quod melius est vitam possidebit

eternam. Ideoque nos qui supra pater et filiis donamus et offerimus in eodem mona

sterio pro anime nostre seu parentum nostrorum et Pilimce mercedem. hoc est mas

saricia una in civitate Patavi cum omnia pertinencia que ad ipsa massaricia pertimet

sicut fuit recta et laborata per Dominicum Buzo et massaricia uma infra finem de

comitatu Vicentino in loco effundo qui dicitur Limina cum omnia pertinencia que

ad ipsam massaricia pertinet sicut est recta et laborata per Iohannem sartore et mo
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stram porcionem de massaricia una in Buvulenta sicut fuit recta per . . . . . . Ut dic

tum est tam terris casalivis — ab ac die in eodem monasterio sancti Petri donamus

et offerimus similiter famulos duos scilicet Arnaldus et Brilla nacione eorum italica

de mente et corpore samos esse dicimus —

Actum in castro Celsano feliciter.

Signum manibus infrascripto Gumberto qui consensit ad suprascriptos filios suos

al hanc cartulam faciendum sicut in ea legitur.

Signum mamibus Cadalus de Celsano. Bonifacius. Dominicus viventes lege lon

gobardorum.

Ego Gumbertus notarius sacri palacii scriptor huius cartule offersionis post

tradita complevi.

MN. ®®41.

1085, 3 Marzo. I canonicè di Padova eoncedono a /ice//o a Giselhe,-fo e Gro—

vanni q. Giovanni un pezzo di terra in Ser/na33a.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t. IX, Sermazza, N. 1.)

In Christi nomine. Placui adque conveni inter domus Nicolaus archidiaconus et

Eriberto archipresbiter. Alberto presbiter. Albericus diaconus de ordine canonice

sancta Maria Patavensis ecclesiam per consenso de suorum confratrum. nec non

inter Giselberto et Johannes filius quondam Johannes de loco Sarmacia ut in Dei

nomine debe dare sicut a presenti dedit suprascripti canonici ad eorum Giselberto et

Johannes a suique heredes a pensionem a libellario nomine usque ad annis vinti et

novem expletis et a renovando. hoc est pecia de terra casaliva et cum vites cum